UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SKHĐT Bình Phước, ngày      tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ Ban Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Quyết định 46/2021/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý cán bộ, công chức

trong các cơ quan hành chính nhà nước thuộc tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND

tỉnh về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 15/10/2024 của UBND tỉnh

về việc Bổ sung điểm i khoản 5 điều 2 của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước ban hành

kèm theo quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-SKHĐT ngày 20/02/2023 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc ban hành Nội quy, Quy chế làm việc của Sở Kế hoạch và Đầu

tư tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 578/QĐ-SKHĐT ngày 10/3/2023 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của

các phòng thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 2962/QĐ-SKHĐT ngày 18/10/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc sửa đổi, bổ sung Điều 10 Quy chế làm việc của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo Quyết định số 391/QĐ-

SKHĐT ngày 20/02/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Kết luận cuộc họp Đảng ủy và Ban Giám đốc Sở  ngày 17/10/2024

về một số công tác tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở tại Tờ trình số 49/TTr-VP ngày

18/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc phân công nhiệm vụ

1. Tổ chức thực hiện đầy đủ chức năng, nhiệm vụ của Sở Kế hoạch và Đầu

tư theo quy định của pháp luật và Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày

05/01/2023 của UBND tỉnh về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2

2. Thực hiện trách nhiệm, quyền hạn của Giám đốc Sở và các Phó Giám

đốc Sở theo quy định về phân cấp quản lý cán bộ của UBND tỉnh và quy chế

làm việc của cơ quan.

3. Phát huy tính chủ động, linh hoạt, sáng tạo của từng cá nhân lãnh đạo

trong công tác chỉ đạo điều hành nhiệm vụ được giao.

4. Hàng tháng, quý, 6 tháng và năm, Ban Giám đốc báo cáo Đảng ủy Sở về

kết quả thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, phương hướng thực hiện nhiệm vụ cho

thời gian tới. Đề xuất Đảng ủy Sở lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ

chính trị, chuyên môn của cơ quan và những nội dung Ban Giám đốc thấy cần

thiết phải xin ý kiến lãnh đạo của Đảng ủy Sở.

Điều 2. Phân công nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể Giám đốc và các Phó

Giám đốc Sở

1. Ông Nguyễn Quốc Dũng - Giám đốc Sở

- Lãnh đạo, quản lý, chỉ đạo, điều hành toàn diện hoạt động chung của Sở

theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Kế hoạch và Đầu tư và các văn bản

quy phạm pháp luật khác có liên quan; làm nhiệm vụ người phát ngôn của Sở

Kế hoạch và Đầu tư tỉnh. Chịu trách nhiệm trước Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tỉnh

ủy, HĐND, UBND tỉnh và trước pháp luật về việc thực hiện chức năng, nhiệm

vụ của Sở Kế hoạch và Đầu tư; những nhiệm vụ và công việc được UBND tỉnh

giao hoặc ủy quyền cho Giám đốc Sở.

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực, công tác sau:

+ Các chương trình, dự án sử dụng vốn đầu tư công và đầu tư theo phương

thức đối tác công tư; các nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức và vốn vay ưu

đãi của các nhà tài trợ nước ngoài (ODA); theo dõi quản lý kế hoạch vốn đầu tư

công, các Chương trình mục tiêu quốc gia;

+ Quản lý lĩnh vực đấu thầu; lĩnh vực giám sát, đánh giá đầu tư.

+ Công tác tổ chức, cán bộ, tổ chức bộ máy, biên chế của Sở; quy hoạch,

đào tạo bồi dưỡng cán bộ; quản lý tài chính cơ quan.

+ Công tác cải cách hành chính; Công nghệ thông tin; chuyển đổi số, Đề án

06/CP.

- Là chủ tài khoản của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Theo dõi phụ trách hoạt động của phòng Đầu tư, Thẩm định và Giám sát

đầu tư.

- Tham gia các Hội đồng, Ban Chỉ đạo, Tổ công tác của tỉnh thuộc lĩnh vực

phụ trách.

- Chủ tịch Hội đồng nâng lương, Chủ tịch Hội đồng xét sáng kiến cơ sở;

Chủ tịch Hội đồng Thi đua – Khen thưởng của Sở; Tổ trưởng Tổ công tác triển

khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

3

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030

(Đề án 06/CP) và Chủ tịch Hội đồng khác thuộc lĩnh vực phụ trách.

2. Ông Huỳnh Văn Minh - Phó Giám đốc Sở

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành giúp Giám đốc Sở phụ trách và chịu trách

nhiệm trước Giám đốc Sở quản lý về các lĩnh vực, công tác sau:

+ Thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong lĩnh vực, phạm vi

chuyên ngành kế hoạch và đầu tư của Sở quản lý nhà nước; công tác pháp chế;

+ Công tác Văn thư - Lưu trữ; công tác Hành chính văn phòng; quản trị

công sở;  công tác bảo vệ bí mật nhà nước; Công tác thi đua, khen thưởng, kỷ

luật, sáng kiến; dân chủ cơ sở và dân vận chính quyền của cơ quan; Trưởng Ban

Biên tập Website của Sở.

+ Phụ trách lĩnh vực kinh tế tập thể, hợp tác xã.

- Theo dõi phụ trách hoạt động của Thanh tra Sở và Văn phòng Sở.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

- Tham gia các Hội đồng, Ban chỉ đạo, tổ công tác của tỉnh để thực hiện

nhiệm vụ liên quan thuộc lĩnh vực phụ trách  và nhiệm vụ được giao.

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự Sở Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch

Hội đồng cấp Sở, Tổ trưởng tổ công tác cấp Sở về các lĩnh vực được phân công,

phụ trách.

3. Ông Nguyễn Đức Thành - Phó Giám đốc Sở

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành giúp Giám đốc Sở phụ trách và chịu trách

nhiệm trước Giám đốc Sở quản lý về các lĩnh vực, công tác sau:

+ Quản lý đầu tư trong nước và đầu tư nước ngoài; đầu tư phát triển các dự

án đầu tư có sử dụng đất;

+ Quản lý các nguồn viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển

chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài, các tổ chức phi Chính

phủ;

+ Quản lý doanh nghiệp, đăng ký kinh doanh; công tác xúc tiến đầu tư, hỗ

trợ phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh; khởi nghiệp và đổi mới

sáng tạo; công tác sắp xếp đổi mới Doanh nghiệp nhà nước thuộc chức năng,

nhiệm vụ của Sở; phụ trách triển khai thực hiện nhiệm vụ cải thiện môi trường

đầu tư kinh doanh PCI, DDCI.

+ Ký quỹ đầu tư các dự án đầu tư của doanh nghiệp.

+ Ký cấp giấy chứng nhận đăng ký đầu tư.

+ Ký thông báo mua phần vốn góp đối với đầu tư nước ngoài.

- Theo dõi phụ trách hoạt động của phòng Đăng ký kinh doanh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

4

- Tham gia các Hội đồng, Ban chỉ đạo, tổ công tác của tỉnh để thực hiện

nhiệm vụ liên quan thuộc lĩnh vực phụ trách  và nhiệm vụ được giao.

- Chủ tịch Hội đồng cấp Sở, Tổ trưởng tổ công tác cấp Sở về các lĩnh vực

được phân công, phụ trách.

4. Bà Phan Thị Kim Oanh – Phó Giám đốc Sở

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành giúp Giám đốc Sở phụ trách và chịu trách

nhiệm trước Giám đốc Sở quản lý về các lĩnh vực, công tác sau:

+ Quản lý về công tác quy hoạch; kế hoạch phát triển KT-XH toàn tỉnh;

Chương trình hành động của UBND tỉnh thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội theo nghị quyết của Chính phủ, HĐND tỉnh. Theo dõi, tổng hợp tình hình

thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội định kỳ theo quy định để báo cáo

UBND tỉnh; phối hợp việc thực hiện các cân đối chủ yếu về kinh tế - xã hội của

tỉnh. Các nhiệm vụ về công tác quốc phòng – an ninh; quản lý nhà nước về công

tác vì sự tiến bộ phụ nữ; quản lý nhà nước về công tác phát triển thanh niên.

+ Dự thảo Chương trình, kế hoạch của Tỉnh ủy, UBND tỉnh triển khai thực

hiện kết luận, nghị quyết của Trung ương, của Chính phủ.

+ Chương trình, kế hoạch thực hiện các mục tiêu phát triển bền vững, tăng

trưởng xanh của tỉnh; điều phối vùng, liên vùng, hợp tác với các tỉnh, thành phố.

- Theo dõi phụ trách hoạt động của phòng Tổng hợp - Quy hoạch.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

- Tham gia các Hội đồng, Ban chỉ đạo, tổ công tác của tỉnh để thực hiện

nhiệm vụ liên quan thuộc lĩnh vực phụ trách  và nhiệm vụ được giao.

- Chủ tịch Hội đồng cấp Sở, Tổ trưởng tổ công tác cấp Sở về các lĩnh vực

được phân công, phụ trách.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng thuộc Sở và

các đồng chí có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký. Quyết định này thay thế Quyết định số 2065/QĐ-SKHĐT ngày

09/8/2024 của Sở kế hoạch và Đầu tư về phân công nhiệm vụ của Ban Giám đốc

Sở Kế hoạch và Đầu tư./.

Nơi nhận:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Như điều 3;

- Lưu: VT, VP (Việt).

 GIÁM ĐỐC

(báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T15:54:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Phông<phamthiphong.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T21:21:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Dũng<dungnq.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T21:42:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T21:42:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T21:43:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!